Nunc vero *anni mei in gemitibus*, et tu solacium meum, Domine, pater meus aeternus es; at ego in tempora dissilui, quorum ordinem nescio, et tumultuosis varietatibus dilaniantur cogitationes meae, intima viscera animae meae, donec in te confluam purgatus et liquidus igne amoris tui.

CAPUT XXX

40. Et stabo atque solidabor in te, in forma mea, veritate tua, nec patiar quaestiones hominum, qui poenali morbo plus sitiunt, quam capiunt, et dicunt: «Quid faciebat Deus, antequam faceret caelum et terram?» aut «Quid ei venit in mentem, ut aliquid faceret, cum antea numquam aliquid fecerit?»

Vident haec et gaudent in luce veritatis tuae, quantum hic valent. distantia per tempora et locos pulchras variationes faciunt aut patiantur. *omnia bona vade*, sive maneat circa te, sive gradatim remotioni ordinato, quantum cuique rerum in suo genere datum est, et fierent formaretur per similitudinem tuam recurrens in te unum pro capto formam omnium sed de nihilo dissimilitudinem in formam, quae fuisset, exorta voluntate fecisti omnia, non de te similitudinem tuam voluntas, quia id est quod tu nullo modo mutata vel quae antea non tamen quicquam esse temporales creaturæ, quod tu non feceris, cuius et stabili permanetione cuncta praeterita et futura tempora superari nec vident enim, cum haec verba legunt vel audiunt, tua, Deus, aeterna scrutantes et capiunt eos.

38. Alii vero, quibus hoc verba non iam nidos, sed opaca fructa sunt, vident in eis latentes fructus et volitant laetantes et garrunt

CAPUT XXXVIII

vivat, donec volent. transeunt viam, et *mitte angelum tuum*, qui eum reponat in nido, ut et, Domine Deus, misere, ne implument pulum concitent qui nutritorias cunas superba imbecillitate se extendent, heu! cadet miser Quorum si quispiam quasi vilitatem dictionum aspernatu extra naturas, quas eorum sensus mirabili varietate circumspicit. aedificatur fides, qua certum habent et tenent Deum fecisse omnes verborum tamquam materio sinu eorum gestatur infirmitas, salubriter in quibus adhuc parvulis animalibus, dum isto humillimo genere quid forte aliud hoc modo ex familiaritate carnis opinantur.

Alii enim cum haec verba legunt vel audiunt, cogitant Deum quasi hominem aut quasi aliquam mollem immensa praeditam potestate novo quodam et repentino placito extra se ipsam tamquam locis distantibus contemnerent, et cum audiunt: *dixit Deus: fiat illud*, et factum est illud, cogitant verba coepit et finita, sonantia temporibus atque transeuntia, post quorum transitum statim existere quod iussum est ut existeret, et si quid forte aliud hoc modo ex familiaritate carnis opinantur.